

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 073 - The Kerala Forest Code and Departmental Rules - Procedure
 Date of Test 26-05-2025

Question1:-The rules regarding the transfer of charges of an Officer in Kerala Forest Department is mentioned in Chapter _____ of Kerala Forest Code Vol. 1.

കേരള വനം വകുപ്പിലെ ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥൻറെ ചാർജ്ജകൾ കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതിനേക്കാൾപുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള ഫോറസ് കോഡ് വാല്യം 1 ലെ _____ അധ്യായത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കും.

A:-VI

VI

B:-VII

VII

C:-VIII

VIII

D:-IX

IX

Correct Answer:- Option-A

Question2:-A maximum period of _____ days is allowed to Range Forest Officer to verify the details of properties taken in charge.

എത്രവരുത് സാരൂകളുടെ വിശദാഭ്യരണശ്രീ പരിശോധനക്ക് ദാതാവാൻ ഫോറസ് ഓഫീസർക്ക് പരമാവധി _____ ദിവസത്തെ കാലാവധി അനുവരിച്ചിരിക്കും.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

D:-60

60

Correct Answer:- Option-C

Question3:-Read the following statements:

- (I) Marking and Felling Register showing gross and net yield of timber is prepared in Form No.2 of KFDC
- (II) Register of Stores, Tools and Plant issued to, or returned is prepared in Form No.14
- (III) The Register of daily receipts, issues and balance of rations for live-stock are maintained in Form No.22
- (IV) Register of Forest Offences in the Range is prepared in Form No.26

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.

- (I) തട്ടിട്ടു വരുതു, ആറുവരു, വാർഷികാന്തരം അടയാളപ്പെടുത്തൽ, ബെൽറ്റിൽക്കൽ അഭിസ്ഥർ KFDC യുടെ ഫോറസ് 2 റെ തയാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- (II) മുന്താദൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, പ്രാണികൾ എന്നിവയുടെ നൽകിയതോ ആയ ജിജ്ഞാസ് ഫോറസ് നബം നമ്പർ 14 റെ തയാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.
- (III) ബൈബർ-എസ്യൂകൾ കേരളത്തിന് സ്വീകൃതി, ഭാഷ്യകൾ, ഭാഷ്യകൾ, കേരളത്തിന് സ്വാധീനിച്ചു എന്നിവയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ ഫോറസ് നബം നമ്പർ 22 റെ സൂക്ഷിക്കുന്നു.
- (IV) ഫോറസ് വന കുറുത്താഭ്യരണം വിലുപ്പ ഫോറസ് നബം നമ്പർ 26 റെ തയാറാക്കിയിട്ടുണ്ട്.

A:-All are true

എല്ലാം ശർഖാണ്ട്

B:-All are false

എല്ലാം തെറ്റാണ്ട്

C:-Only (I) and (II) are true

(I) ഉം (II) ഉം ശരാം ശർഖാണ്ട്

D:-Only (III) and (IV) are true

(III) ഉം (IV) ഉം ശരാം ശർഖാണ്ട്

Correct Answer:- Option-A

Question4:-At present the confidential report of a Range Forest Officer shall consists of _____ factors which are numerically graded from 1 to 10.

നിലവിൽ നാലു റിപ്പോർട്ടുകളും ഒരു കൈമാറ്റു ഫോറസ് ഓഫീസർക്ക് ഫോറസ് 1 മുതൽ 10 വരെ സംവ്യൂഹമായി അനുബന്ധിച്ചിരിക്കും.

A:-10

10

B:-15

15

C:-20

20

D:-25

25

Correct Answer:- Option-C

Question5:-A Register of Refund of Revenue bills shall be maintained in the Division offices in Form No. _____.

വന്മാ സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റിഫുഡ് റഫില്യൂഷൻ ഫോറസ് ഓഫീസർക്ക് ഫോറസ് _____ റെ സൂക്ഷിക്കുന്നു.

A:-68

68

B:-69

69

C:-70

70

D:-71

71

Correct Answer:- Option-B

Question6:-In which category does the Deputy Range Forest Officer comes in Kerala Forest Department.

കേരള വനം വകുപ്പിൽ കൈമാറ്റു ഫോറസ് ഓഫീസർ എത്ര വികാരാന്തിലാണ് വരുന്നത്.

A:-Kerala State Forest Service

കേരള സ്റ്റോറ്റ് ഫോറസ്

B:-Kerala Ministerial Service

കേരള മിനിസ്റ്റീരിയാൽ സർവീസ്

C:-Kerala Forest Sub-ordinate Service

കേരള ഫോറസ് സാമ്പാർഡിന്റെ സർവീസ്

D:-Kerala Ministerial Sub-ordinate Service

കേരള മിനിസ്റ്റീരിയാൽ സാമ്പാർഡിന്റെ സർവീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question7:-Acquittance Rolls for TA should be maintained in every office and can be destroyed after the expiry of _____ years.

TA-ക്കു അക്കിറ്റൽ റോളുകൾ എല്ലാ ഓഫീസുകളിലും സൂക്ഷിക്കും, കുടാത് _____ വർഷത്തിൽനിരുത്തി കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ അവ സശ്രദ്ധിക്കാം കഴിയും.

A:-20

20

B:-25

25

C:-30

30

C:-Government e-Market

സർക്കാർ റൂമാർക്കറ്റ്

D:-Guaranteed e-Market

ഗ്രാൻഡിംഗ് റൂമാർക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question15:- Register of Forest Offences can be destroyed after the expiry of _____ years.

_____ വർഷ കാലാവധി കഴിഞ്ഞാൽ വന കുടുതുജ്ഞങ്ങളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ സബ്സിക്കറ്റുന്നതാണ്.

A:-8

8

B:-7

7

C:-6

6

D:-5

5

Correct Answer:- Option-D

Question16:- In Kerala Forest Department, the strength and distribution of Permanent establishment is fixed by the _____ except that of IFS Officers.

കേരള വന വകുപ്പ്, IFS ഓഫീസർമാർ അഴിക്കെയ്തു സ്ഥിരം സ്ഥാപനങ്ങളുടെ എന്നും വിതരണമും _____ ആണ് നിശ്ചയിക്കുന്നത്.

A:-APCCF (അപ്പിൾഡിഎച്ച്‌എഫ്)

APCCF (അപ്പിൾഡിഎച്ച്‌എഫ്)

B:-Government

സർക്കാർ

C:-Head of Forest Force, Kerala

ഫോറസ്റ്റ് ഫോസ്റ്റ് മേഡാവി, കേരളം

D:-Senior Administrative Officer

സീനിയർ അപ്പിൾഡിഎച്ച്‌എഫ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question17:- Read the following statements:

(I) The piece work system should ordinarily confined to works of petty nature.

(II) Necessary sanction from Range Forest Officer is obtained before execution of piece work system.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക.

(I) പിസ് വർക്ക് സിസ്റ്റം സ്വാംഗമനയാണ് നില്ക്കാൻ സ്വാംഗമായും ജോലികളിൽ മാത്രമായി പരിമിതപ്പെടുത്തുന്നു.

(II) പിസ് വർക്ക് സിസ്റ്റം ടാപ്പിലൂപ്പാക്കുന്നതിൽ മുപ്പ് ദശാംശം ഒപ്പിലൂപ്പിൽ നിന്ന് ആവശ്യമായ അനുമതി ലഭിക്കും.

A:-Both are true

ഒരും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒരും ഒരും

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question18:- Forestry works includes the following except:

വനവൽക്കരണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്ന, അഴിക്:

A:-Survey of forest boundaries

വന അതിക്രമം സർവ്വ

B:-Fire protection

അഗ്നി സംരക്ഷണം

C:-Capturing and caging of elephants

ആനകളുടെ പിടിക്കുകയും തുടർന്നുക്കുയും ചെയ്യുക

D:-Improvement of forests

വനങ്ങളുടെ മച്ചപ്പെടുത്തൽ

Correct Answer:- Option-C

Question19:- Read the following sentences:

(I) Billet means a piece less than 150 cms long

(II) Short billet means all pieces less than 100 cms long

താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ വായിക്കു:

(I) ബില്ലി എന്നും 150 സെന്റിമീറ്ററിൽ താഴ നിലമുള്ള ഒരു കഷ്ണം എന്നും അറിയുന്നു

(II) അകർട്ട് ബില്ലി എന്നും 100 സെന്റിമീറ്ററിൽ താഴ നിലമുള്ള ഒരു കഷ്ണം എന്നും അറിയുന്നു

A:-Both are true

ഒരും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒരും ഒരും

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question20:- Read the following:

(i) The Control Journal is a Control Record.

(ii) The record of works of reproduction and improvements is a control record

(iii) Control maps is a control record

(iv) Control register is a control record

താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകൾ:

(i) കൺട്രോൾ ജോർജ്ജ് ഒരു കണ്ട്രോൾ രെєക്കുവിലാണ്.

(ii) ആനകൾപുനരുന്നിംഗ് മൈപ്പുട്ടുത്തോക്കുടെയും രേവ ഒരു നിയന്ത്രണ രേവയാണ്

(iii) നിയന്ത്രണ മാപ്പുകൾ ഒരു നിയന്ത്രണ രേവയാണ്

(iv) നിയന്ത്രണ രജിസ്ട്രേഷൻ ഒരു നിയന്ത്രണ രേവയാണ്

A:-All are true

എല്ലാം ശരിയാണ്

B:-Only (i), (ii) and (iii) are true

(i), (ii), (iii) എന്നിവ ശരിയാണ്

C:-Only (ii), (iii) and (iv) are true

(ii), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

D:-Only (i), (iii) and (iv) are true

(i), (iii), (iv) എന്നിവ ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question21:-Each entry in the register of sanctioned estimate shall be

- (I) attended by the Head of that Office
- (II) or during his absence the Chief Ministerial Officer or a Gazetted assistant, if any

അമ്പവാദിച്ച എസ്റ്റിമേറ്റിന്റെ രജിസ്ട്രാറിലെ ഒരു ഏംഗ്യേഡ്.

- (I) അ ഓഫീസ് ഫോറസ്റ്റ് പാക്കട്ടക്കണം.
- (II) അമ്പവാദി അദ്ദേഹത്തിന്റെ അമ്പവാദിൽ ചീഫ് മിനിസ്റ്റർ എസ്റ്റിമേറ്റിൽ ഒരു ഗസറ്റുഡ് അസിസ്റ്റന്റ് ഉള്ളഞ്ചിൽ

A:-Both are true

ഒന്നും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒന്നും വെയ്യോണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Match the following:

- | | |
|--|-----------------|
| (i) Register of Tenders | (a) Form No. 26 |
| (ii) Register of Forest Offences | (b) Form No. 64 |
| (iii) Register of sanctioned contracts | (c) Form No. 1 |
| (iv) Register of yield | (d) Form No. 63 |

താഴെപ്പറയുന്നവ പൊതുത്തെപ്പറ്റുതക:

- | | |
|-------------------------------------|------------------|
| (i) ദെൻഡ്രോകളുടെ രജിസ്ട്രർ | (a) ഫോം നമ്പർ 26 |
| (ii) വന്കുടക്കത്തെക്കുള്ള രജിസ്ട്രർ | (b) ഫോം നമ്പർ 64 |
| (iii) അമ്പവാദി കരാറുകളുടെ രജിസ്ട്രർ | (c) ഫോം നമ്പർ 1 |
| (iv) വിളവ് ജോഡ്സ് | (d) ഫോം നമ്പർ 63 |
- A:- (i)-(b), (ii)-(a), (iii)-(d), (iv)-(c)
 B:- (i)-(d), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
 C:- (i)-(a), (ii)-(c), (iii)-(b), (iv)-(a)
 D:- (i)-(a), (ii)-(d), (iii)-(c), (iv)-(b)
 E:- (i)-(c), (ii)-(d), (iii)-(a), (iv)-(b)

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Kudivila ledger is maintained in Divisional Forest Office in form No. _____ for which kudivila bills are posted.

കുടിവില ലൈസ്റ്റുകൾ പോരു് ചെയ്യുന്ന ഫോം നമ്പർ _____ ആണ് കുടിവില ലൈസ്റ്റുകൾ വിവരിക്കുന്നത് ഫോം നമ്പർ 63 ആണ്.

A:-B

B

B:-C

C

C:-D

D

D:-E

E

Correct Answer:- Option-C

Question24:-All marking register shall be carefully preserved for a period of _____ years and made available at the time working plans are revised.

എല്ലാ മാർക്കിംഗ് രജിസ്ട്രേറും _____ വർഷങ്ങളുടെ ശുശ്രാവരും സൂക്ഷിക്കുന്നതും വർക്കിംഗ് പ്രോസെസ്സുകളും സമയത്ത് ലഭ്യമാക്കും വേണ്ടും.

A:-45

45

B:-40

40

C:-35

35

D:-30

30

Correct Answer:- Option-A

Question25:-Read the following statements:

- (I) For a particular work only one mustor roll shall be used
- (II) Mustor Rolls shall be kept in duplicate

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

- (I) ഒരു പ്രത്യേക ജോലിക്ക് ഒരു മസ്റ്റർ രോൾ മാത്രം ഉപയോഗിക്കാം
- (II) മസ്റ്റർ രോൾകൾ യൂജിലീക്കുന്നതിൽ സൂക്ഷിക്കുന്നതും വർക്കിംഗ് പ്രോസെസ്സുകളും സമയത്ത് ലഭ്യമാക്കും വേണ്ടും.

A:-Both are true

ഒന്നും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒന്നും വെയ്യോണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question26:-All furniture and stores should be verified atleast once a year in the manner prescribed in Article _____ of the Kerala Financial Code.

കൂടുതൽ പരിശീലനം കൊണ്ടിരിക്കുന്ന ആർട്ടിക്കൾ _____ ആണ് നിരീക്ഷാപരമായി കുടിവിലിൽ എല്ലാ പാർക്കുടുകളും നേരും വർക്കിംഗ് സീറ്റുകളിലും പരിശോധിക്കുന്നതും.

A:-167

167

B:-168

168

C:-169

169

D:-170

170

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The post of the Director of State Forest Training Institute is held by an _____.

സംസ്ഥാന വന പരിശീലന താഴ്സ്റ്റിറ്റുടിന്റെ ഡയറക്ടർ സ്ഥാനം ഒരു _____ ആണ് പബ്ലിക്കോർ.

B:-only (i) is true

(i) മാത്രം ശരീരാൺ

C:-Only (ii) is true

(ii) മാത്രം ശരീരാൺ

D:-Only (iii) is true

(iii) മാത്രം ശരീരാൺ

Correct Answer:- Option-A

Question41:-First class sandal wood billets are called _____.

ഒന്നാം കുംസ് ചട്ടം തക്ക ബില്ലേറുകൾ _____ എന്ന് വിളിക്കുണ്ട്.

A:-Panjam

പരമം

B:-Ghotla

ഗോളി

C:-China Budh

കെട്ടൻ ബുദ്ധ്

D:-Vilayat Budh

വിലായത്തൻ ബുദ്ധ്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-The officers of Kerala Forest Department should submit their confidential Reports through online platform, SCORE software, with effect from _____.

കേരള വന്മാ വകുപ്പിലെ ഉദ്യോഗസ്ഥർ അവക്കട റഹിസ്റ്റ്കർ ഓൺലൈൻ ഫോറ്റോഫോറ്റോഫോറ്റോ സോഫ്റ്റ് വൈയർ വഴി _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ സമർപ്പിക്കുണ്ട്.

A:-01-01-2021

01-01-2021

B:-01-06-2021

01-06-2021

C:-01-01-2022

01-01-2022

D:-01-06-2022

01-06-2022

Correct Answer:- Option-A

Question43:-State whether the following statements are true or false:

(I) Statement of sanctioned estimate is submitted to the Accountant General in Form No.57

(II) Register of sanctioned estimate is maintained in a Forest Division in Form No.58

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ ശരീരാണാം എന്ന് പ്രസ്താവിക്കു:

(I) ഫോം നമ്പർ 57-ൽ അനുവദിച്ച ഏറ്റവും കുറവായ അക്കാഡമിൻ ജനറലിന് സമർപ്പിക്കുണ്ട്.

(II) ഫോം നമ്പർ 58-ൽ ഒരു ഫോറ്റോഫോറ്റോഫോറ്റോ അനുവദിച്ച ഏറ്റവും സുക്ഷിക്കുണ്ട്.

A:-Both are true

ഒരും ശരീരാണ്

B:-Both are false

ഒരും ശരീരാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരീരാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരീരാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question44:-Read the following statements:

(I) One or more areas of forest set aside to be felled is called a coupe.

(II) A Coupe is a forest area where felling is to be carried out for a large number of years.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കു:

(I) ബെട്ടുമുറ്റം നിന്നുവെച്ചുകൊണ്ട ഒന്നോ അതിലധികമുണ്ടായ ഒരു പ്രസ്താവനം.

(II) കുപ്പ് എന്നും ഒരു പ്രസ്താവനമാണ്, അവക്കട ധാരം വർഷത്തേക്ക് ബെട്ടുമുറ്റം നടത്തണം.

A:-Both are true

ഒരും ശരീരാണ്

B:-Both are false

ഒരും ശരീരാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരീരാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരീരാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question45:-Read the following sentences:

(I) The amount paid to the land owner on account of royal trees removed from his land is generally known as Kudivila Payment.

(II) Kudivila payment is treated as revenue.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കു:

(I) മുത്തിൽ നിന്ന് ഒരു രാജകീയ മരങ്ങളുടെ പേരിൽ ഭൂമാർഗ്ഗ നൽകുന്ന ഒരു സാധാരണയായി കടിഞ്ഞില കുടുംബം എന്നറിയപ്പെടുന്നു.

(II) കടിഞ്ഞില പുതുതു വരുമാനമായി കണക്കാക്കുണ്ട്.

A:-Both are true

ഒരും ശരീരാണ്

B:-Both are false

ഒരും ശരീരാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരീരാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരീരാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question46:-The term DDO means _____.

DDO എന്ന പദ്ധതിന്റെ അർത്ഥമാണ് _____ എന്നാണ്.

A:-Drawing and Disbursing Officer

ബഹുമാർഗ്ഗ ആരഞ്ഞിവും വിവിധ ഔദ്യോഗികൾ എന്നിവാണ്

B:-Drawing and Division Officer

ബഹുമാർഗ്ഗ ആരഞ്ഞിവും വിവിധ ഔദ്യോഗികൾ എന്നിവാണ്

C:-Divisional Disbursing Officer

വിവിധക്കാരും വിവിധ ഔദ്യോഗികൾ എന്നിവാണ്

D:-District Disbursing Officer

ജില്ലാ ഡിസ്ബുഴ്സിംഗ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-A

Question47:-A book maintained to record the actual yield of the timber and with the yield mentioned in the working plan is called as _____.
വർക്കിൾ പുന്നൽ സ്റ്റീപ്പിളിക്കേൻ വിളവ് ഉപയോഗിച്ച് തിരുത്ത യാതൊറു വലുവ് രഖിപ്പെടുത്തുന്നതിനായി പരിപാലിക്കുന്ന ഒരു പ്രസ്തുത മേഖല വിളിക്കുന്നു.

A:-Control Book

കൺട്രോൾ ബുക്ക്

B:-Journal

ജോർജ്ജ്

C:-Reserve Book

റെസർവ് ബുക്ക്

D:-Annual Plan

വർഷിക്കു ഫൂൽ

Correct Answer:- Option-A

Question48:-A single payment made to a contractor in full settlement of the amount relating to his contract when the contract has been completed is called _____.
കരാർ പുർണ്ണിയിക്കുമ്പോൾ ഒരു കരാറക്കാർ അധികാരിക്കുന്ന കരാറുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തുകയുടെ പൂർണ്ണമായ സെറ്റിൽമെന്റിൽ നൽകുന്ന ഒരു പേരുള്ളിട്ടുണ്ട് _____ എന്ന് പിഴിക്കുന്നു.

A:-Initial Payment

പ്രാഥം പേരുള്ളൾ

B:-First and Final Payment

ആദ്യ അവസര പേരുള്ളൾ

C:-Final Payment

അന്തിമ പേരുള്ളൾ

D:-Partial Payment

ഭാഗിക പേരുള്ളൾ

Correct Answer:- Option-B

Question49:-In Kerala Forest Department, Forest Station System was introduced in the year _____.
കേരള വന്മാനികൾ, കൗൺസിൽ ഫൂഷൻ നിറപ്പ് _____ വർഷത്തിലോട് അവതരിപ്പിച്ചു.

A:-1986

1986

B:-1987

1987

C:-1988

1988

D:-1989

1989

Correct Answer:- Option-C

Question50:-Control Books or registers in Form No. _____ and _____ for each working circle is to be written annually.

ഓരോ വർക്കിൾ സർക്കാരിയിലൂടെ ഫോം നമ്പർ, _____, _____ എന്നവയിലെ കൺട്രോൾ ബുക്കുകൾ അല്ലെങ്കിൽ ഡിസ്ട്രിക്ട് വർഷം തോറും എഴുന്നേറ്റുന്നു.

A:-108 and 109

108 ദുഃ 109 ദു

B:-109 and 110

109 ദുഃ 110 ദു

C:-110 and 111

110 ദുഃ 111 ദു

D:-111 and 112

111 ദുഃ 112 ദു

Correct Answer:- Option-C

Question51:-Work Contracts are of the following except:

ഒരുശ്ശെണ്ടി കരാറകൾ തന്നെപ്പറ്റിയുണ്ടുമെന്നും:

A:-Lumpsum contracts

ലംപസ് കരാറകൾ

B:-Scheduled contracts

എക്സ്പ്രസ് രഹസ്യ കരാറകൾ

C:-Running contracts

എസ്റ്റിംഗ് കരാറകൾ

D:-Petty contracts

പെറ്റി കരാറകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question52:-What are the documents/Information to be send when an officer is transferred from one post to another?

ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനും ഒരു തന്നെക്കാരിയിൽ നിന്ന് മാറ്റുന്നുമെന്ന് അയയ്ക്കുന്ന അവകാൾ/വിവരങ്ങൾ എന്നൊക്കെയാണ്:

A:-Service Book

സർവീസ് ബുക്ക്

B:-RTC

RTC

C:-Statement of casual leave availed

ലഭ്യമായ കാശയൽ ലിംഗ് ഫൂസ്റ്റ് മെണ്ടർ

D:-All the above

എക്സ്പ്രസ് പാതനംവെയ്ക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question53:-The power to accept resignations of officers in the gazetted rank is with _____.

സംസ്ഥാന റാങ്കിലൂടെ ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെ രാജി സിക്കിക്കാരുടെ അധികാരം, _____ നാണ്യം.

A:-Head of Office

ഓഫീസ് ഓഫീസ്

B:-Head of Forest Force

ഫോറ്റ് ഫോറ്റ് മേഡാവി

C:-APCCF (Administration)

APCCF (അപ്പിസിസ്റ്റുഷൻ)

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-D

Question54:-The time chosen for any proposed cycle of operations is called the _____.

_____, എന്ന് പിഴിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും നിർണ്ണിച്ച പ്രവർത്തന ചാർത്തിനായി തിരഞ്ഞെടുത്ത സമയം.

A:-Working time

ജോലി സമയം

B:-Rotation

റോട്ടേഷൻ

C:-Working circle

വർക്കിൾ സർക്കാർ

D:-Scheduled time

എക്സ്പ്രസ് രഹസ്യ സമയം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-Working plans of a territorial Division will be sanctioned by the _____.
ஒன் ஏற்கொலியன் விவசாயத் துணக்கி வரையிட ஆகவீடு.

A:-Chief conservator of Forests (Working Plan and Research)

பீம் கள்ளுறவுத் தொழ் மொன்று (வரையிட ஆகவீடு சிரமங்கு)

B:-Circle Conservator of Forests

ஸ்ரீகிருஷ்ணத் தொழ் மொன்று

C:-Government

ஸ்ரகார்

D:-Principal Chief Conservator of Forests

பீந்பிழுத் தொழ் மொன்று

Correct Answer:- Option-C

Question56:-When the contractor agrees to execute a complete work with all its contingencies in accordance with the drawing and specifications for a fixed sum subject to the conditions stipulated by the Department is called _____.
வகூப் ரீவீலிஷன் விழுதுக்கூடு விஶயத்தில் ஒன் நிதி தகழு அன்றை என்று விடுதியில் என்று விடுதியில் அன்றை விடுதிகள்.

A:-Convenor System

கள்ளுறவு நிறுது

B:-Lumpsum Contract

மல்லுப் கரணம்

C:-Labour Contract

தொழில் கரணம்

D:-None of the above

ஒக்லீஸ் பின்னவதொன்று

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Read the following sentences:

- (I) Protection of forest from fire is an original work
(II) Purchase of land is a maintenance work

தாഴேப்பிடியுள் வகூப்புத் தொழிக்கை:

- (I) தென்கீல் நிலா் வக நாக்கள் ஒன் யமுநை தூதியாள்
(II) இவி வாணன் ஒன் அடுக்குப்பளி ஜோலியாள்

A:-Both are true

ஒன்க் களியாளன்

B:-Both are false

ஒன்க் கடூராள்

C:-Only (I) is true

(I) மாறு களியாளன்

D:-Only (II) is true

(II) மாறு களியாளன்

Correct Answer:- Option-B

Question58:-Read the following statements:

- (I) The Range Forest officer who inspects the depot need not check the accuracy of the weighing scales and machines and make a mention of their condition in the note.
(II) The Range Forest Office should inspect if all the pieces bear hammer marks at the end of felled pieces.

தாழேப்பிடியுள் பிழுவங்கள் வதிகை:

- (I) சிலை பலிசையிகள் காலை மொன்று ஓபீஸர் தூக் துலாபுக்குதெடு யறுத்துதெடு துதுத பரிசையிகளைதிடு, துதுத கரிபீர் அவைகள் அவைகள் பராமரிசிகளைதிடு.
(II) எலும் காஷ்ளைதிடு வெட்டுமாடிய காஷ்ளைதிடு அவைகள் அடிக்காடு அடிக்காடு என்க மொன்று பரிசையிகளை.

A:-Both are true

ஒன்க் களியாளன்

B:-Both are false

ஒன்க் கடூராள்

C:-Only (I) is true

(I) மாறு களியாளன்

D:-Only (II) is true

(II) மாறு களியாளன்

Correct Answer:- Option-D

Question59:-Standard form of agreement for transport of timber is mentioned in Appendix _____ of Kerala Forest Code.

தவி கெட்டுத்தொகுதியில் காலின்கிள் நூல்களில் போல் கேட்க மொன்று கொயின்கிள் அவைகளை _____ த் பாகார்சிலிகளை.

A:-18

18

B:-19

19

C:-20

20

D:-21

21

Correct Answer:- Option-C

Question60:-On closing date of each month, the Range Forest Officer will submit to the Divisional Forest Officer a statement in triplicate in Form No. _____ showing all deficits in Forest Depots in the Range which have occurred during the month.

காலை மாஸத்திலில்து அவைகள் தென்கீல், காலை மொன்று ஓபீஸர் காலை மொன்று பிழுவுகளிலே மாஸத்தில் ஸாவீசு ஏதே கமிக்கு.

காஷ்லைகள் மொ நூல் _____-ல் மூன் பக்குக்குத்து ஒன் பிழுவங்களைப் பிழுவங்களைப் பிழுவங்களை.

A:-4

4

B:-5

5

C:-6

6

D:-7

7

Correct Answer:- Option-D

Question61:-The reserve book should contain the following except:

எஸ்ரீவ் மூகின் தாഴேப்பிடியுள் அடன்தீவிலிகள்:

A:-A descriptive analysis of Forests

வாணங்கள் ஒன் விவரங்களை விடக்கலாம்.

B:-Gazette notification under section 19 of the Forest Act

வக நிதியிலே எஸ்கால் 19 புகாத்து சூத்து விழுதாப்பு.

- B:-Once in every month
 എല്ലാ മാസത്തിലും ഒരിക്കൽ
 C:-Once in three months
 മൂന്ന് മാസത്തിലൊരിക്കൽ
 D:-Once in a year
 വർഷത്തിലേറ്റ് ഒരിക്കൽ

Correct Answer:- Option-B

Question69:-Read the following statements:

- (I) The DFO need not prepare completion report for any work as soon as the work is completed
 (II) The Divisional Forest is responsible for the proper assessment and prompt realisation of departmental revenue

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കു:

- (I) ജോലി പൂർത്തിയായ ഉടൻ തന്നെ ഒരു ജോലിക്കാൻ DFO പൂർത്തിക്കണ്ണ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുകയില്ല.
 (II) സിസ്റ്റമേരിൽ വരുമാനത്തിന്റെ ശരിയായ വിവരങ്ങളിലൂടെ തിരിച്ചറിയിരാം ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റ് ഫോറസ്റ്റ് ഉത്തരവർദ്ദിയാണ്.

- A:Both are true

ഒന്തും ശരിയാണ്:

- B:Both are false

ഒന്തും ശരിയാണ്:

- C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്:

- D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്:

Correct Answer:- Option-D

Question70:-A register should be maintained in every office in Kerala Financial Code Form No. _____ for recording objection communicated by the Accountant General.

അക്കൗണ്ടർ ജനറൽ അറിയിക്കുന്ന എതിർപ്പ് അവലോക്തിനടപാടിയായി കേരളത്തിലെ എല്ലാ ഫീനാൻഷ്യൽ കോഡ് ഫോം നമ്പർ _____ -ലും ഒരു റിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-2

2

- B:-3

3

- C:-4

4

- D:-5

5

Correct Answer:- Option-C

Question71:-Consolidated list of books and registers to be maintained in forest Offices are given in Appendix _____.

ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുകളിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട പ്രധാനങ്ങളുടെയും റജിസ്ട്രേക്ഷൻ എക്സിട്ടുടെയും ഏകീകൃത പട്ടിക അനുബന്ധം _____ ലിംഗം നൽകിയിരിക്കും.

- A:-XIII

XIII

- B:-XIV

XIV

- C:-XV

XV

- D:-XVI

XVI

Correct Answer:- Option-C

Question72:-The Section Forest Officer and Deputy Range Forest Officer shall submit their diaries _____.

സെക്ഷൻ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസും ബില്ലും റജിസ്ട്രേക്ഷൻ അവക്കും അവക്കും സാഹികൾ സമർപ്പിക്കണം _____.

- A:-Authority

അഭ്യർത്ഥി

- B:-Weekly

ആഴ്ചനേരം

- C:-Bi-monthly

ബഹുമാനിക്ക

- D:-Fortnightly

ഒന്തും ശരിയാണെന്നും

Correct Answer:- Option-B

Question73:-A register in Form No. _____ should be maintained for all receipts and issues of books and maps.

പ്രധാനങ്ങളുടെയും മാപ്പുകളുടെയും എല്ലാ സെക്ഷൻകൾക്കും ലഭ്യങ്ങൾക്കും ഫോം _____ ലാംഗ് റിസ്റ്റർ സൂക്ഷിക്കണം.

- A:-24

24

- B:-25

25

- C:-26

26

- D:-27

27

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Original works includes the following except:

യമാർത്ഥ കുടിക്കിലെ താഴെപ്പറയുന്നവ ഉൾപ്പെടുന്നു:

- A:-Purchase of live stock

ബോർഡ് പ്രോക്കിറ്റർ വാങ്ങൽ

- B:-Timber extraction works

തീ ബോർത്തിരിലെച്ചുക്കൽ ഓഫീസ്

- C:-Purchase of Stores, Tools and Plant

എല്ലാംകൾ, ഉപകരണങ്ങൾ, മൂന്ന് ഏന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങൾ വാങ്ങൽ

- D:-Forest surveys

ഫോറസ്റ്റ് സർവ്വീസുകൾ

Correct Answer:- Option-B

Question75:-The rates settled by the Stores Purchase Department in respect of articles during the course of a year is a _____.

ങ്ങൾ വരുത്തിനിലെ സാധനങ്ങളുടെ കാര്യത്തിൽ എല്ലാർന്ന് പരിപ്രേക്ഷ വകുപ്പ് നിശ്ചയിച്ച റിക്കേക്കൾ _____ ആണ്.

- A:-Running contract

ഒന്തും കോൺട്രാക്ട്

- B:-Petty contract

സെറ്റി കോൺട്രാക്ട്

- C:-Rate Contract

ഒന്തും കോൺട്രാക്ട്

D:-Lumpsum Contract

(ലംപ്സ് ഫോറ്മേറ്റ്)

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Transfer of charge of Ranges or Depots should be reported in Form Nos. _____ and _____ of Kerala Forest Code respectively to the Divisional Forest Officer.

രേഖകളുടെയാം ഡിപ്പോട്ടുകളുടെയാം ആമതല കൈകമാറ്റും ചെയ്യുന്നത് കേരള ഫോറ്മേറ്റ് കോഡിൽനിന്നും ഫോറ്മേറ്റ് നമ്പർ _____, _____ എന്നിവയിൽ അമാത്രം ഡിവിഷണൽ ഫോറ്മേറ്റ് ഓഫീസർക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യും.

A:-29 & 30

29 & 30

B:-30 & 31

30 & 31

C:-31 & 32

31 & 32

D:-32 & 33

32 & 33

Correct Answer:- Option-A

Question77:-Read the following statements:

(I) The staff in Kerala Forest Department consists of staff only from Indian Forest Service, Kerala Forest Service, Kerala Forest Sub-ordinate service and Kerala Ministerial and Subordinate service.

(II) The staff of Kerala Forest Departments includes staff from Kerala Last Grade Service Rules.

താഴെപ്പറയുന്ന പ്രസ്താവനകൾ വായിക്കുക:

(I) കേരള വനം വകുപ്പുഖാജിൽ ഭര്യും ഫോറ്മേറ്റ് സർവീസ്, കേരള ഫോറ്മേറ്റ് സർവീസ്, കേരള സബവോർഡിനേറ്റ് സർവീസ്, കേരള മിനിസ്റ്റ്രിൽ ആണും സബവോർഡിനേറ്റ് സർവീസ് എന്നിവയിൽ നിന്നും ജീവനക്കാർ മഹത്തും ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു.

(II) കേരള വനം വകുപ്പുകളിലെ ജീവനക്കാർക്ക് കേരളത്തിലെ ലാൻഡ് ഫൗണ്ട് സർവീസ് നിയമങ്ങളിൽ നിന്നും ജീവനക്കാരും ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Both are true

ഒരും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒരും ശരിയാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question78:-Duties of a Beat Forest Officer are mentioned in Appendix _____ of Kerala Forest Code. Vol. 1.

കേരള ഫോറ്മേറ്റ് കോഡ് ഫലം 1 ലെ അനുബന്ധം _____ -ൽ ഒരു ഫോറ്മേറ്റ് ഓഫീസർ കമക്കർ പദവിയിൽപ്പെടുന്നു.

A:-XIII

XIII

B:-XIV

XIV

C:-XXI

XXI

D:-XVI

XVI

Correct Answer:- Option-B

Question79:-If a suit is filed against Government, the notice under section _____ of the Civil Procedure Code is usually served on the Collector.

സർക്കാരിന്റെ ഒരു കേസ് ഫയൽ ചെയ്യാൻ, സിവിൽ ഫ്രെസ്ചുർ കോഡിലെ സൊക്ഷൻ _____ പ്രകാരമുള്ള നോട്ടിസ് സംശാരണയായി കളക്ടർക്ക് നൽകും.

A:-77

77

B:-78

78

C:-79

79

D:-80

80

Correct Answer:- Option-D

Question80:-Destruction of official records are to be compiled as per rule _____ of Kerala Financial Code.

കേരള പിന്നാൻ-ഫ്രെസ്ചുർ കോഡിൽനിന്നും നിയമം _____ പ്രകാരം ഉറപ്പുറഗിക്കുന്ന രഖകളുടെ നാശം സമാധാനിക്കുന്നതാണ്.

A:-338

338

B:-339

339

C:-340

340

D:-341

341

Correct Answer:- Option-A

Question81:-Read the following sentences:

(I) Each Divisional Forest Officer will be inspected by the Circle Conservator once in a year.

(II) The form of the inspection report is given in Appendix XIII of the Kerala Forest Code.

താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യങ്ങൾ വായിക്കുക.

(I) ഒരു വിവിധഭാഗം ഓഫീസറും വർഷത്തിലെ കൈകിഴി കണ്ണിനുവും പരിശോധിക്കു.

(II) പരാമരണ റിപ്പോർട്ടിന്റെ ഫോറ്മം കേരള ഫോറ്മേറ്റ് കോഡിൽനിന്നും അനുബന്ധം XIII-ൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-Both are true

ഒരും ശരിയാണ്

B:-Both are false

ഒരും ശരിയാണ്

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം ശരിയാണ്

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-C

Question82:-Contingent Establishment includes _____.

കണ്ണിനുവും എല്ലാംഗീലക്ഷ്യങ്ങിൽ _____ ഉൾപ്പെടുന്നു.

A:-Sweepers

ഔപകരം

B:-Lascars

ലംഗ്യർ

C:-Drivers

മെയ്വർഡ്

D:-All of the above

എക്ലീസി പരാമരിയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Rules regarding destruction and preservation of records are given in Appendix _____ of Kerala Forest Code.

രാഖകൾ സഹപ്രകാരതു സാരക്കുകന്തു സാമ്പാദിച്ച നിയമങ്ങൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡിൽനാം അനുബന്ധം _____-ൽ നൽകിയിരിക്കും.

A:-XI

XI

B:-XII

XII

C:-XIII

XIII

D:-XIV

XIV

Correct Answer:- Option-B

Question84:-The procedure to be followed in the constitution of reserved forests is mentioned in Chapter _____ of Kerala Forest Act, 1961.

സംഘടന വന്മാരണത്തു അനുഭവനയിൽ പാലിക്കുന്ന നടപടിക്രമം 1961 ലെ കേരള വരാ നിയമത്തിലെ _____ അധ്യായത്തിൽ പറയുന്നതിലൂപ്പിരിക്കും.

A:-IV

IV

B:-III

III

C:-II

II

D:-I

I

Correct Answer:- Option-C

Question85:-It is the duty of the Beat Forest Officer to take cognizance of the following offence except _____.

_____ ഏകക്കുള്ള താഴേപ്പായുന്ന കുറുത്തുജ്ഞസി പരിസ്ഥിക്കേണ്ട വീഴ് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസുടെ കടമയാണ്.

A:-Setting fire in forest

വന്ത്തിൽ തിരിട്ടുൻ

B:-Trespassing into reserve forest

രിസർവ് വന്ത്തിലോക് അതിനുമുകു കടക്കൽ

C:-Quarrying stones from forest areas

വനപ്രദശങ്ങളിൽ നിന്ന് കളുകൾ വന്നും ചെയ്യും

D:-wildlife census as per rules

നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് വന്യജീവി സെസൻസ്

Correct Answer:- Option-D

Question86:-The initial records upon which the accounts of work are based are:

ജോലിയുടെ കമ്മകകൾ അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ള പ്രാംഗ രാഖകൾ ഇവയാണ്:

A:-the Muster Roll

മസ്റ്റർ റോൾ

B:-the Casual Labour Roll

കാഷൻ ലാബർ റോൾ

C:-the Measurement Book

മെഡർമെന്റ് ബുക്ക്

D:-All the above

എക്ലീസി പരാമരിയല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question87:-The Rules regarding the creation of Permanent or Temporary Establishments are laid down in Articles _____ to _____ of the Kerala Financial Code.

സാമ്പാദനത്തു താൽക്കാലികമാ ആയ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപനങ്ങളിൽനിന്നുള്ള നിയമങ്ങൾ കേരള പ്രിന്സിപ്പൽ കോഡിൽനാം _____ ദിവസിൽ _____ വരെയുള്ള ആർട്ടിക്കലുകളിൽ പ്രതിപാദിച്ചിരിക്കും.

A:-75 to 77

75 ദിവസിൽ 77 വരെ

B:-75 to 78

75 ദിവസിൽ 78 വരെ

C:-75 to 80

75 ദിവസിൽ 80 വരെ

D:-75 to 83

75 ദിവസിൽ 83 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question88:-Read the following sentences:

(I) The Divisional Forest Officer or any Gazetted Officer working under a Circle Conservator cannot directly address to Additional Principle Chief Conservator of Forests.

(II) In normal course of business, a Range Forest Officer can directly address to a Circle Conservator of Forests.

താഴേപ്പായുന്ന വാദങ്ങൾ ചുരുക്കി:

(I) ഡിവിഷൻലു ഓഫീസർക്കും ഒരു സാർക്കിൾ കൺസൾട്ടിംഗ്രൂഡുടെ കീഴിൽ പ്രവർത്തിക്കുന്ന എത്രത്തിലും ഗസറ്റുവ് ഓഫീസർക്കും അവിശ്വാസി പ്രിൻസിപ്പൽ വിന്റ് കൂസർഡിവറൂടുടെ ഒപ്പ് ഫോറസ്റ്റിനും അഭിസാമോധന ചെയ്യുന്ന കഴിയില്ല.

(II) സാമ്പാദന വിഭാഗപ്പെട്ടിൽ, ഒരു റോൾ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർക്ക് റോൾ് ഒരു സർക്കിൾ കൺസൾട്ടിംഗ്രൂഡുടെ ഒപ്പ് ഫോറസ്റ്റിനും അഭിസാമോധന ചെയ്യുന്ന കഴിയും.

A:-Both are true

ഒന്നും മെച്ചപ്പെടാതെ

B:-Both are false

ഒന്നും മെച്ചപ്പെടാതെ

C:-Only (I) is true

(I) മാത്രം മെച്ചപ്പെടാതെ

D:-Only (II) is true

(II) മാത്രം മെച്ചപ്പെടാതെ

Correct Answer:- Option-C

Question89:-The tours of Divisional Forest Officers are mentioned in Rule _____ of Kerala Forest Code Vol.1.

ഡിവിഷൻലു ഓഫീസർക്കുമായാൽ ടൂറുകൾ കേരള ഫോറസ്റ്റ് കോഡ് ഉൾപ്പെടെ _____ വാലും 1-ൽ പറയുന്നതിലൂപ്പിരിക്കും.

A:-5.1.4

5.1.4

B:-6.1.4

6.1.4

C:-7.1.4

7.1.4

D:-8.1.4

8.1.4

Correct Answer:- Option-D

Question90:-The Earnest Money Deposit of unsuccessful tenderer should be _____.

விஜயகாண் கண்யாரமதை என்றால் மனி வெறுப்பாயிற் _____ அடியில்களே.

A:-Deposited in treasury

அகற்றின் நிகழ்விடு'

B:-Kept in safe custody in the Division

யிரிகளின் ஸுக்ஷ்மமதி ஸுக்ஷ்மி

C:-Considered as revenue

வகுமானமதி கார்காக்கா

D:-Returned to them

அவர்கள் நிலைக் கார்கள்

Correct Answer:- Option-D

Question91:-The Marketing Register shall contain which of the following main heading

மார்க்டின் செய்திகளில் தாவெப்பாயுள் புயான் தலகட்டுக்களில் எடுதாள் அடன்தியில்களைத்

A:-Out turn carried over to Form No.3

மொங் நூல் 3 வைத் தூத் கார்க் கார்கி

B:-The verification details of felling area

வெக்டி பிரச்சத்தினில் சபிளிக்களை விஶவாங்மௌசி

C:-Inspection details

பலிசோயன் விஶவாங்மௌசி

D:-Yield of the felling

வெக்டின்கா விளை'

Correct Answer:- Option-A

Question92:-In exceptional and urgent cases where labourers are employed casually for short periods, payment may be made on casual labour roll in form No. _____

தொழில்திட்டு முஸ்காவுக்காக்காக்கா அருக்குக்கமாயி ஜோலிகெட்டுக்கா அருப்பார்வைபு அதியனில்லையாய் ஸங்கீர்ணத்தில், மொங் நூல் _____ லை காஷுக் கெவர் கோலின் பளமத்து.

A:-44

74

B:-75

75

C:-76

76

D:-77

77

Correct Answer:- Option-D

Question93:-Appendix XXVII of Kerala Forest Code deals with _____

கெஞ்சு மேனால்க் காயிலின் அங்கையும் XXVII _____ யுமாயி விரப்புக்காலன்.

A:-Duties of RFO

RFO இரு பூதலக்கள்

B:-Absorption of full time contingent

முதுவர் சுமை சங்கத்தினில் அங்கிளம்

C:-Temporary Establishment

தாக்குவிடம் சுமைப்பா

D:-Staff strength

ஸூப்ர் முறை

Correct Answer:- Option-B

Question94:-Records to be permanently preserved includes the following except _____.

சபிளமாயி ஸாக்கிகளை வைக்கின் _____ ஒளிகை தாஷ்புயுள்வ உத்திப்பேட்டன.

A:-Timber Stock Register

கெவர் ஸ்டூக் வெள்ளுர்

B:-Reserve Book

ரிஸர்வ் ஸ்டூக்

C:-Divisional Forest Journal

யிரிகளை மேனால்க் கண்கள்

D:-Return of Thondy Articles

கொளி வெங்களைத் தீட்டன்

Correct Answer:- Option-D

Question95:-Read the following sentences:

(I) Mustor rolls are issued by the Range Forest Officers

(II) An abstract of Mustor Roll should be prepared in Form No.76A

தாஷ்புயுள்வ வகுணங்கள் வாயிக்க:

(I) முப்பி காலைக்கி கண்கள் கூபிஸ்ரமாரைக் கார்க்காக்க

(II) முப்பி காலைக்கி கண்கள் கூபிஸ்ரமாரைக் கார்க்காக்க

A:-Both are true

கண்கள் காலைக்க

B:-Both are false

கண்கள் காலைக்க

C:-Only (I) is true

(I) மாறு காலைக்க

D:-Only (II) is true

(II) மாறு காலைக்க

Correct Answer:- Option-D

Question96:-State which of the following statements are true:

(i) Divisional Forest Journal is a permanent register

(ii) It should not contain matter that has already been recorded in the reserve book.

(iii) The journal should not be maintained in the form of a diary.

(iv) List of roads should be entered in the Journal

தாஷ்புயுள்வ பிரூப்புவகுக்குலி எடுதாள் சமிக்கன் பாயுக:

(i) சிவிகளை கூபிஸ்ரமாரைக் கண்கள் கூபிஸ்ரமாரைக்

(ii) ரிஸர்வ் ஸ்டூக் காலைக்க கேவல்பூட்டுத்தில்கு வாழ அதிக அடன்தியில்களை

(iii) கண்கள் கூபிஸ்ரமாரைக் காலைக்க

(iv) கோயுக்குத் தீட்டுக் கண்களில் வைக்கப்படுத்தன.

A:-All of the above

துக்ளித் பாண்டங்களும்

B:-Only (i), (ii) and (iii)

(i), (ii), (iii) என்னிவ காடு.

C:-Only (i) & (iii)

(i), (iii) மாடு.

D:-Only (i) & (iv)

(i), (iv) மாடு.

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Statements/Register of Kolevila should be destroyed after the expiry of _____ years.

_____ வர்த்தனைச் சுருக்காக கொலீவிலையிட பிரைவாக்கம்/ஒன்றுர் பார்திக்கன்.

A:-7

7

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-D

Question98:-Register of properties seized shall be maintained in Form No. _____

பிரிச்சுக்கு வழக்காக ஒன்றுர் பொமா நபாி _____ -ல் ஸுக்கிளெங்களான்.

A:-27

27

B:-28

28

C:-29

29

D:-30

30

Correct Answer:- Option-B

Question99:-The Divisional Forest Officer shall make frequent tours visiting every reserve or plantation in his division atleast once in _____.

விவிச்சனை மோன்று கூமிஸ் தன்மை யிலிசுகிலை வரை ரிஸ்டர் அவைகளில் ஜூன்டேஷன் கருணார் _____ -ல் எளிகலாகிலும் ஸார்திகளானான்.

A:-a week

அஞ்சித்

B:-two weeks

ஒன்று

C:-three weeks

ஒர் அஞ்சி

D:-a month

ஒர மாதம்

Correct Answer:- Option-D

Question100:-Read the following statements:

(I) The personal file in which a record of salary and service history of officers are maintained in the the Department is called Confidential Report.

(II) Office copies of Confidential Reports shall not be kept in any office.

தாஷ்பூரியுள் பிரைவாக்கம் வாயிக்க:

(I) வகுப்பித் துறையினரின்கீழ் ஸெவுன் பிரிதுத்திரிசெய்து வேல ஸுக்கிளை விழுதிசெத மதலினென கோள்ஸ்பியாக்குத் தீபூர்த் தீர் விழிகளை.

(II) கோள்ஸ்பியாக்குத் தீபூர்த் தீக்குடும்பத் தீர் பக்கிப்புக்கு செல்ல வேல ஸுக்கிளை பாடிலு.

A:-Both are true

ஒன்று சம்மூலம்

B:-Both are false

ஒன்று தெருமானம்

C:-Only (I) is true

(I) மாடு சம்மூலம்

D:-Only (II) is true

(II) மாடு சம்மூலம்

Correct Answer:- Option-D